

FAUSKE KOMMUNE

Tilleggsinnkalling for Kommunestyre

Tid: 23.02.2023 kl.: 10:00 - 18:00

Sted: Kommunestyresalen, administrasjonsbygget

Eventuelle forfall meldes på telefon 901 87 192

Varamedlemmer møter etter nærmere avtale.

Vi ber om at sakspapirer ikke kastes etter møte, da møteprotokoll fra møtet kun vil inneholde innstilling og vedtak i sakene.

Merknader til møtet:

SAKSLISTE: - MØTE NR 1/2023

Sak nr.	Sakstittel
010/23	Grunngitt spørsmål til kommunestyremøtet 23. februar 2023 - Om logopedtjenesten i Fauske kommune fra 2023

Fauske, 18.02.23

Marlen Rendall Berg
Ordfører

FAUSKE KOMMUNE

SAKSPAPIR

	JournalpostID: 23/3503	
	Arkiv sakID.: 23/382	Saksbehandler: Berit Vestvann Johnsen
Sak nr.		Dato
010/23	Kommunestyre	23.02.2023

Grunngitt spørsmål til kommunestyremøtet 23. februar 2023 - Om logopedtjenesten i Fauske kommune fra 2023

Vedlegg: 18.02.2023 Grunngitt spørsmål til kommunestyremøtet 23. februar 2023 - Om logopedtjenesten i Fauske kommune fra 2023 1536962

Sammendrag:

Viser til vedlagte spørsmål fra representant Anne Godding (R).

I reglement for kommunestyre § 24 står det:

§ 24. Grunngitt spørsmål.

Grunngitt spørsmål og forespørsler som gjelder konkrete forhold kan fremmes av et medlem overfor ordfører senest 3 dager før møtet i kommunestyret.

Spørsmålsstilleren får ordet til fremføring av spørsmålet, deretter får ordfører ordet for å besvare det. Spørsmålsstilleren får deretter anledning til å stille tilleggsspørsmål og svareren gis anledning til å avgi tilleggssvar. Andre enn spørsmålsstiller og svarer kan ikke delta i ordskiftet i forbindelse med grunngitte spørsmål.

Det kan ikke fremmes forslag i forbindelse med grunngitte spørsmål.

Marlen Rendall Berg
ordfører

Grunngitt spørsmål til ordføreren på kommunestyremøtet 23.februar 2023 fra Rødt ved Anne Godding. Om logopedtjenesten i Fauske kommune fra 2023.

På Fauske kommunes hjemmeside står det idag følgende under logopedtjeneste :

«Hvem er jeg ?

Jeg heter Anita Ness Byberg og jeg er ansatt i Fauske kommune i 60 % og er organisert sammen med PPT. I tillegg har jeg 40 % privat logopedpraksis og er kommunens kontaktperson opp mot spesialisthelsetjenesten. Tilbudet er et lavterskeltilbud og alle kan kontakte meg for å drøfte enkeltbarn, anonymt som ungdommer eller med samtykke fra foresatte.

Logopeden er utdannet til å arbeide med mennesker som har vansker med tale, språk, stemme og svelging. Barn blir henvist med stamming, forsinket språkutvikling , spesifikke språkproblemer, til kartlegging, utredning og testing av ulike problemer med språk. De blir henvist av foresatte, helsestasjon, barnehage, skole, PPT og lege.»

Vi vet at tilbudet er tidligere blitt redusert til 30 %.

Men under avsnittet Familiens Hus leser man nå følgende : « Fra 01.01.23 har ikke Fauske kommune kommunal logoped. Hvis du er bekymret for språkutviklingen til ditt barn kan du enten ta kontakt med helsesykepleier, barnehage eller skole eller be lege sende en henvisning til logoped til Helfo som kan gi refusjon til privat logoped hvis riktige kriterier er oppfylt « Det er **kun** lege som kan henvise til logoped med en godkjent diagnose .

En rettighet for barn som har fungert bra i Fauske kommune til nå , er blitt borte fordi administrasjon og posisjonen i budsjettet for 2023 fikk sagt opp den kommunale delen av logopedtjenesten for å spare 240.000 kr. Grunnen til at dette kunne skje er at logopedtjeneste ikke er en lovpålagt oppgave for en kommune og dermed kan det ikke klages in til Statsforvalteren . Men hva betyr denne endringen for barna ? Barn som stammer blir ofte mobbet, barn som ikke takler språket godt får faglige problemer på skolen, barn med forsinket språkutvikling kan hjelpes mye fortere gjennom oppfølging av logoped . Hva blir sluttregningen for kommunen da? Bare 240.000 kr? Mindre enn de 400.000 kr som er antydnet for ny bil til parkeringsvaktene ? Hva med alle bekymringene, usikkerheten, utryggheten for barnet og de foresatte ? Hva kan prisen for alt dette bli over år ?

Vi ber ordføreren svare på følgende spørsmål :

1. På de første 40 dagene i 2023 er 0 barn henvist til logoped. 0 telefoner fra ansatte til logoped 0 innkalling til ansvarsgrupper eller samarbeidsmøter. Hva er årsaken til at det er slik , ordfører? Og hva vil ordføreren gjøre med det ?
2. Barn med store eller noe mindre problemer i forhold til språk kan få plager som igjen gir konsekvenser for dem som voksne fordi språk er meget viktig for å fungere normalt i samfunnet. Logoped har riktig kompetanse til å forebygge. Mener ordføreren at det ikke er verdt for kommunen å betale de 240.000 pr år til logopedtjenesten for å kunne forebygge problemer på mange områder ?